
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Jueves 15 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 21745

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
16

51
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

16515 Anuncio de licitación de: Rectorado de la Universidad de Jaén. Objeto:
Obra  de  construcción  del  Edificio  de  Investigación,  Desarrollo  e
Innovación  y  de  Tecnologías  de  la  Información  y  Comunicación.
Expediente:  EXO-2018/03.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Jaén.
1.2) Número de identificación fiscal: Q7350006H.
1.3) Dirección: Campus Las Lagunillas.
1.4) Localidad: Jaén.
1.6) Código postal: 23071.
1.7) País: España.
1.9) Teléfono: 953212346.
1.10) Fax: 953212513.
1.11) Correo electrónico: secontra@ujaen.es.
1.12) Dirección principal: http://www10.ujaen.es/conocenos/servicios-unidades/

secontra/perfilcontratante
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEfXGy%2BA%3D%
3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OscMX2TM7EUQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Educación.

5. Códigos CPV: 45210000 (Trabajos de construcción de inmuebles).

6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: -

7. Descripción de la licitación: Obra de construcción del Edificio de Investigación,
Desarrollo e Innovación y de Tecnologías de la Información y Comunicación.

8. Valor estimado: 14.039.768,77 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 42
meses.

11. Condiciones de participación:

11.4) Situación económica y financiera: Otros (Los establecidos en el pliego de
condiciones).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (Los establecidos en el pliego de
condiciones).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Jueves 15 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 21746

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
16

51
5

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Oferta economica (Ponderación: 55%).
18.2) Oferta técnica (Ponderación: 45%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: hasta las
14:00 horas del 16 de abril de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Rectorado de la Universidad de Jaén. Campus Las Lagunillas.
23071 Jaén, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 23 de abril de 2018 a las 13:37.
Universidad de Jaén. Campus Las Lagunillas, s/n - 23071 Jaén, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Universidad de Jaén. Servicio de Contratación y Patrimonio.
25.1.2) Dirección: Campus Las Lagunillas, s/n.
25.1.3) Localidad: Jaén.
25.1.5) Código postal: 23071.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Envío de Anuncio de
Licitación al DOUE (5 de marzo de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 5 de marzo de 2018.

Jaén, 5 de marzo de 2018.- Rector de la Universidad de Jaén
ID: A180018366-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-14T18:09:10+0100




